



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Dziś posiedzenie Sejmu, „Życie Warszawy”, 12 maja 1983 r., nr 111 (12313), s. 1.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>(PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1983</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>14,2 x 23 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański,</p>		<p>Informacja prasowa o powołaniu nowych członków do poszerzonego składu Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL (150 członków) o reprezentantów różnych organizacji społecznych, środowisk i zakładów, obecnie bowiem jedynie 107 miejsc jest obsadzonych.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>sociologia, socjalizm, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, polityka, społeczeństwo, gospodarka, problemy gospodarcze, budżet, Sejm PRL, przemysł, rolnictwo, Rada Ministrów PRL, „Życie Warszawy”,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

ŻYCIĘ WARSZA



PISMO CODZIENNE - ISTNIEJE OD

NR 111 (12313) W

CZWARTEK, 12 MAJA 1983 R.

DZIS STRONA

Rządowy program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej Powołanie członków Rady Społeczno-Gospodarczej ♦ Interpelacje i zapytania poselskie

Dziś posiedzenie Sejmu

(P) 12 bm. zbiera się Sejm PRL — o godz. 11.00. Głównym tematem przewidzianego na jeden dzień posiedzenia jest pierwsze czytanie rządowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 r. Osiągnięcie samowystarczalności żywnościowej i uzyskanie dodatniego salda handlu zagranicznego produktami rolno-spożywczymi — to jego podstawowe cele.

Wraz z programem — rząd przekazał Sejmowi swój harmonogram realizacji ustaleń wspólnego plenum KC PZPR i NK ZSL nt. rozwoju rolnictwa i stanowisko Rady Gospodarki Żywnościowej w kwestii kształtowania polityki wyżywienia ludności w latach osiemdziesiątych.

Lista posłów zapisanych do dyskusji obejmuje w środę 17 osób. Są wśród nich przedstawiciele klubów i kół poselskich. Oczekuje się, że po czwartkowej dyskusji rządowy program zostanie odesłany do komisji sejmowych dla bliższej analizy.

Kolejny punkt porządku dziennego przewiduje powołanie członków Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL. Przypomnijmy, że na kwietniowym posiedzeniu Sejm rozszerzył liczebność rady z poprzednich 120 do maksymalnie 150 osób. Chodziło m.in. o rozszerzenie zakresu organizacji, środowisk i zakładów pracy, których członkowie wchodzi w skład rady.

Dodajmy, że nie wszystkie miejsca są obsadzone. Rada liczy obecnie 107 osób (jeden jej członek zmarł niedawno). Wniosek Prezydium Sejmu na najbliższe posiedzenie obejmuje 27 nazwisk. Pozostają w rezerwie nie obsadzone miejsca — dla przedstawicieli związków zawodowych.

Ostatni punkt obrad, to interpelacje i zapytania poselskie.

Pos. Kazimiera Plezia nawiazała w swej interpelacji do licznych skarg emerytów i rencistów — b. pracowników urzędów państwowych, którzy kwestionują zasadność odmawiania im prawa do korzystania z ulg w opłatach za przejazdy kolejowe oraz autobusami PKS (poczynając od wejścia w życie ustawy o pracownikach urzędów państwowych).

nie prawa do korzystania z tych ulg dla osób, które przeszły na emeryturę po 1 stycznia br. Podkreśliła też, że w czasie prac nad projektem ustawy w komisjach sejmowych przedstawiciele rządu zapewniali, iż uprawnienie to obejmie wszystkich zainteresowanych. Ponieważ w praktyce odnośny przepis ustawy jest różnie stosowany przez różne instytucje, posłanka pyta ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska, jakie kroki zamierza podjąć, aby zapewnić interpretację jednolitą i zgodną z duchem ustawy.

Pos. Genowefa Rejman złożyła interpelację w sprawie rekrutacji na studia zaoczne. Pisząc, że wstrzymanie jej w sposób nagły było zaskoczeniem — zwróciła się o wyjaśnienie motywów, jakie legły u podstaw decyzji bulwersującej — jak stwierdza — młodzież, która po ukończeniu szkoły średniej nie może podjąć studiów i przystępuje do pracy zawodowej, a nie rezygnując z rozszerzenia swych horyzontów ubiega się o przyjęcie na studia w systemie zaocznym.

Posłanka wyraziła m.in. pogląd, że jakkolwiek modyfikacja tych właśnie studiów nie powinna być podejmowana bez konsultacji ze środowiskami robotniczymi i chłopskimi, najbardziej zainteresowanymi ich utrzymaniem. Autorka interpelacji dała wyraz swej nadziei, że głębsze przemyślenie tej decyzji doprowadzi do jej zmiany.

(PAP)